



Związek Harcerstwa Polskiego
Główna Kwatera Harcerzy

ROZKAZ NACZELNIKA HARCERZY L5/13 z dnia 8 lipca 2013 roku

23-31 Beavor Lane, London, W6 9AR.
Tel: +44 208 748 8006

email: www.zhpgkh.org
naczelnik@zhpgkh.org

Sto lat temu, w dniach od 2 do 8 lipca 1913r, w Perry Hall Park, Birmingham, Anglia odbył się pierwszy 'International Scout Rally' na który przybyła polska reprezentacja. W wyniku wizytacji polskiego obozu, Skaut Naczelny, Lord Robert Baden-Powell uznał ruch Polski za skautowy. Nad obozem polskim powiewała biało-czerwona flaga, mimo protestów zgłaszanych przez delegacje państw zaborczych.

„Dwa uczucia były bezsporne: duma, iż my, polscy skauci, jeszcze bez wolnej ojczyzny, jeszcze podzieleni na trzy zabory, mogliśmy jako jedna całość wziąć udział w Zlocie Międzynarodowym, oraz dziecinna chęć zobaczenia na własne oczy legendarnego generała Baden-Powella, twórcę skautingu. Byliśmy także niezwykle przejęci, iż wiózł nas tam polski „Baden-Powell” Andrzej Małkowski, który obudził w nas żar skautingu swą książką o niezwykłej wartości dla naszego młodego życia.” – wspomnienie Klemensa Rudnickiego, uczestnika wyprawy polskiej na Złot w Birmingham w 1913 roku, późniejszego generała Wojska Polskiego. Drużyna składała się z 43 chłopców i 11 instruktorów ze wszystkich trzech zaborów pod komendą Andrzeja Małkowskiego.

Odszedł na wieczną wartę

hm Stanisław Brodzki dnia 4 lipca 2013r, Chorągiew Harcerzy w Kanadzie.
Komendant Chorągwi Harcerzy 1963-1965, Przewodniczący Zarządu Okręgu w Kanadzie 1984-88.

Cześć Jego pamięci!

1. Członek starszynny

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie mianuję podharc mistrzem druha
pwd Piotr Woźniak.

2. Odznaczenia państwowe

Podaję do wiadomości, że w dniu 5 maja 2013r na uroczystościach w San Francisco, w Stanach Zjednoczonych druha hm Ryszard Urbaniak został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej a druha hm Patrycjusz Grobelny został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Gratuluje druhom otrzymania tego odznaczenia w uznaniu ich pracy społecznej i harcerskiej.

3. Komendant Światowego Złazu Wędrowników „solidarność” w Banff, Kanada

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie mianuję Komendantem Światowego Złazu Wędrowników „solidarność” w Banff, Kanada druha

hm Michał Sokolski.

4. Komisja na stopień podharc mistrza

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie mianuję stałą komisję próby na stopień podharc mistrza w następującym składzie:

Przewodniczący hm Włodzimierz Ziemia

Członkowie: hm Andrzej Mahut, hm Stanisław Reitmeier, hm Władysław Karciarz,
hm Michał Sokolski i hm Cezary Stawski.

5. Przewodniczący komisji na stopień harcmistrza

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie mianuję przewodniczącym komisji próby na stopień harcmistrza druha

hm Włodzimierz Ziemba.

6. Odznaki lat służby

a. Na wniosek Komendanta Chorągwi w Kanadzie nadaję Złotą odznakę 50 lat służby harcerskiej druhom

hm Michał Terlecki phm Henryk Pyz.

b. Na wniosek Komendanta Chorągwi w Stanach Zjednoczonych nadaję Brązową odznakę 10 lat służby harcerskiej druhom

pwd Tomasz Boniak	pwd Tomasz Brodowski	pwd Andrzej Ciepela
pwd Piotr Dąbrowski	pwd Michał Kordowski	pwd Bartosz Maska
pwd Joseph Murawski	pwd Tomasz Murawski	pwd Aleksander Poniatowski
pwd Jan Radliński	pwd Mikołaj Wilk.	

7. Zmiana przydziału

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Stanach Zjednoczonych przenoszę z Chorągwi Harcerzy w Stanach Zjednoczonych do Drużyny Płomień przy GKH druhow

phm Wojciech Jabłoński phm Szymon Leja.

8. Zaliczenie służby harcerskiej

Zaliczam służbę harcerską za rok 2012.

Chorągiew Harcerzy w Kanadzie

hm Czesława Róg phm Tomasz Łukaszuk

hm Jerzy Betowski dokonał obowiązku rejestracji ale służba nie została mu zaliczona.

Chorągiew Harcerzy w Wielkiej Brytanii

hm Marek Iczkiewicz	hm Bogdan Jackowski	hm Krzysztof Jasiński
hm Jan Minor	hm Waldemar Pniewski	hm Robert Rospędziowski
hm Ryszard Smolicz	phm Daniel Babynko	phm Piotr Czerniajew
phm Leszek Indyk	phm Ryszard Jankowski	phm Jerzy Kowalski
phm Tomasz Marszewski	in z Barbara Krzyworączka	in z Tamara Gryszel-Fieldsend.

Czuwaj !



Marek Szablewski, hm
Naczelnik Harcerzy.